
Protokół Nr 4/2013 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 23 kwietnia 2013 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
     w Białogardzie w roku 2012, 
 b) miejskiego programu pomocy społecznej na rok 2013, 
 c) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej, 
 d) zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych 

(miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu, 
 e) miejskiego programu wspierania rodziny na lata 2013-2015, 
 f) miejskiego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013-2015, 
 g) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2013, 
 h) stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych, 
 i) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na spłatę wcześniej    
    zaciągniętych pożyczek i kredytów, 
 j) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie  
    planowanego deficytu budżetu Miasta z przeznaczeniem na realizację  
    przedsięwzięć inwestycyjnych, 
 k) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013, 
 l) wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2013-2020. 

3.  Sprawy różne. 
4.  Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz.10.10 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  
głosując: za - 4   (jednogłośnie). 
 
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  
  
 a) sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

            w Białogardzie w roku 2012 
  
 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Karolina Krzemińska-Kumpin Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 Pani Dyrektor poinformowała, że Program Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Białogardzie w roku 2012  realizowany był  ze środków finansowych pochodzących 
z Urzędu Miasta w Białogardzie i Wojewody Zachodniopomorskiego. Na realizację zadań 
wydatkowano ogólną kwotę 15.078.361 zł, w tym środki własne Miasta stanowiły kwotę 
2.597.520 złotych. 
 W 2012 roku nastąpiła zmiana kryterium dochodowego, która umożliwiła udzielanie 
świadczeń większej grupie osób.  
  
 



 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2012 roku wydał 4.373 decyzje w sprawie 
świadczeń rodzinnych, 1.346 decyzji w sprawie świadczeń z pomocy społecznej i 501 decyzji 
w sprawie stypendiów szkolnych. 
 W 2012 roku ze świadczeń rodzinnych na podstawie złożonego wniosku skorzystało 
3.385 osób. Ze świadczeń pomocy społecznej 1.346 rodzin. Stypendia przyznano 467 uczniom.  
 Pani Dyrektor poinformowała, że przepisy ustawy o uprawnieniu do alimentów 
nałożyły obowiązek dochodzenia wypłacania należności od dłużników alimentacyjnych.  
 W 2012 roku kwota zadłużenia dłużników alimentacyjnych wynosiła 273.543.037 
złotych. Dzięki działaniom podjętym przez MOPS do Miasta przekazano 93.872.037 złotych. 
  Radny J. Harłacz powiedział, że MOPS sam sobie nie da rady aby spłacić zaległości 
alimentacyjne chyba że ośrodek współpracuje z komornikiem. 
 Pani Dyrektor wyjaśniła, że rodzina składa do komornika wniosek o ściąganie alimentów 
natomiast MOPS wypłaca fundusz alimentacyjny i też podejmuje działania w ściąganiu zaległości 
komorniczych.   
 Radny pytał jaki procent środków wypłacanych przez MOPS trafia z powrotem do 
ośrodka w wyniku działań komorniczych.  
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że 1/3 środków wróciła do MOPS. 
 Radny J. Harłacz pytał jakie środki finansowe zostały przeznaczone na osoby bezdomne. 
Czy noclegownia funkcjonuje, czy gwarantuje się bezdomnym kąpiel i czy bezdomni mogą liczyć 
na posiłki ? 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że ogrzewalnia funkcjonowała do końca marca i  zgodnie 
z założeniami umowy ogrzewalnia jest czynna w okresie ochronnym, od października do końca 
marca.   
 Radny pytał co się dzieje w chwili obecnej z bezdomnymi, kiedy nie funkcjonuje 
ogrzewalnia. 
 Dyrektor MOPS poinformował, że  w chwili obecnej działania prowadzą streetwolkerzy,  
którzy monitorują lokale  niezamieszkałe oraz mają stały kontakt z osobami bezdomnymi.  
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że MOPS zapewnia obiady od poniedziałku do piątku. 
W dni wolne od pracy i święta posiłki wydawane są w Caritasie.  
 Ponadto bezdomnym przyznaje się inne świadczenia, zasiłek stały lub okresowy.  
 Radny A. Milczarek zapytał jakie są oczekiwania Pani Dyrektor od radnych. 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że oczekuje wsparcia od radnych i przede wszystkimi 
konsultacji w sprawie osób ubiegających się o udzielenie pomocy. 
 Radny J. Harłacz pytał jak wyglądają  zabezpieczenia MOPS-u od strony finansowej 
na realizację zadań. 
    Pani Dyrektor odpowiedziała, że radzi sobie z budżetem. Są braki w niektórych 
działach lecz prowadzone są rozmowy z Panem Burmistrzem i Panią Burmistrz.  
 
  Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie w roku  
2012, głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
 
 b) miejskiego programu pomocy społecznej na rok 2013 
  
 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Karolina Krzemińska-Kumpin Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 W roku 2013 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej będzie w dalszym ciągu realizował 
zadania ustawowe w ramach zadań  własnych i zleconych wynikających z ustawy o pomocy 
społecznej, zadań z ustawy o świadczeniach rodzinnych i osobom uprawnionym do 
alimentów oraz program rządowy pomocy Państwa w zakresie dożywiania. 
 Ponadto realizowany będzie projekt systemowy „Rodzina razem”, w ramach którego 
dwadzieścia siedem rodzin dysfunkcyjnych objętych zostanie poradnictwem 
specjalistycznym.  
  
 

 2



 Pani Dyrektor poinformowała, że w ramach ustawy o pieczy zastępczej realizowane 
będą działania w kierunku przygotowania rodzin do prawidłowego wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych.  
  
 Kontynuowanie będą działania w ramach OSN przy ulicy Świętochowskiego przy 
równoczesnym uruchomieniu działań przy ulicy Moniuszki. 
 W celu zwiększenia skuteczności działań w ramach współpracy społeczności lokalnej 
MOPS podejmuje działania w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.  
 Ponadto współpraca ośrodka będzie ściśle związana z jednostkami samorządowymi 
oraz organizacjami pozarządowymi. 
 Radny J. Harłacz pytał jakie działania zostaną pojęte ze środków zewnętrznych.      
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że złożony został projekt od fundacji na działania OSN 
oraz projekt do ministerstwa w pozyskiwaniu funduszy na działania w zapobieganiu 
przemocy. 
 Radny J. Harłacz zapytał czy zagwarantowane są środki na dożywanie osób. 
 Pani Dyrektor potwierdziła, że środki są zagwarantowane z ministerstwa. 
 Radny zapytał ile osób korzysta obecnie z dożywania w MOPS. 
 Dyrektor MOPS odpowiedziała, że przyjmowane są założenia iż w roku 2013 z 
dożywania skorzysta 3.000 osób, w tym z pomocy w dożywianiu korzysta Dzienny Dom 
Pomocy, szkoły, przedszkola. 
    Radny A. Milczarek powiedział, że w tabeli dotyczącej potrzeb są różnice w zakresie 
potrzeb i przyznawanej dotacji.  
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że tak jak w poprzednich latach braki zostaną 
uzupełnione a potrzeby są zaplanowanymi  prognozami  i przyjętymi założeniami. 
 Radny J. Harłacz pytał czy przybywa osób ubiegających się o pomoc. 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że osób potrzebujących przybywa. Zmiana  
wprowadzona przepisami od października 2012 roku w zakresie kryterium dochodowego  
spowodowała zwiększenie osób ubiegających się o przyznanie świadczeń. 
 Radny K. Skoczyk zapytał czy w związku z możliwością finansowania o które ubiega 
się MOPS dotacje z Miasta zostały zmniejszone czy podwyższone. 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że dotacje są na podobnym poziomie jak w roku 
poprzednim. 
 Radny J. Harłacz pytał czy w stosunku do roku poprzedniego w roku  bieżącym 
zwiększą się zadania podejmowane przez MOPS.  
 Dyrektor MOPS odpowiedziała, że dochodzą działania środowiskowe oraz asystenta 
rodziny.  
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego  
programu pomocy społecznej na rok 2013, głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
 
 c) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej 
  
 Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Białogardu. Sprzedaży dotyczy nieruchomość 
przy Placu Wolności 19, lokal użytkowy nr 2 i w chwili obecnej lokal nie jest użytkowany.   
 Radny J. Harłacz powiedział, ze chciałaby się dowiedzieć czy nie ma jakiś spornych 
kwestii, ażeby się nie okazało ze wyniknie sytuacja jaka miała miejsce przy ulicy Wojska 
Polskiego.  
 Burmistrz odpowiedział, ze do dnia dzisiejszego nie było żadnych sygnałów 
o powstaniu kwestii spornych. 
 Radny J. Harłacz zapytał jakie będzie rozwiązanie w sprawie nieruchomości przy 
ulicy Wojska Polskiego. 
 Burmistrz odpowiedział, że wpłynęło pismo od wspólnoty i Burmistrz powiedział, że 
będzie rozmawiał z przedstawicielami wspólnoty.  
  

 

 3



Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na  
zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej, głosując: za -3 , przeciw-0,  
wstrzymało się -1. 
 
 d) zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg  
               (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu 
 
 Burmistrz Białogard poinformował, że sytuacja prawna jest taka, iż ulice wymienione 
w projekcie są wytyczone geodezyjnie. Ujęte są w planie zagospodarowania przestrzennego.  
 Mają nadane nazwy i należałoby na podstawie powyższej uchwały zaliczyć 
wymienione ulice do kategorii dróg miejskich. Jest wymóg formalny.  
 Radny J. Harłacz powiedział, że przyjęliśmy drogi powiatowe i tych kategoriach 
należy zmienić ich przynależność.  
 Burmistrz wyjaśnił, że  dotyczy to nowych dróg gruntowych, nie utwardzonych  na 
których znajdują się działki budowlane do sprzedaży. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji zapytał czy stawki za metr kwadratowy działki 
zmieniły się. 
 Burmistrz odpowiedział, że nie nastąpiła zmiana ceny metra kwadratowego działek.   
  Przewodniczący Komisji zapytał o ceny w negocjacjach. 
 Burmistrz odpowiedział, że jest możliwość wynegocjowania ceny w 50%. 
 Radny A. Milczarek zapytał czy nabywcy działek będą żądać do Miasta wybudowanie  
ulicy. 
 Burmistrz wyjaśnił, że na terenach na gdzie ludzie kupili działki i chcą się budować 
należy wytyczyć drogi, utwardzić grunt. Należy wykonać podbudowę drogi aby osoby mogły 
dojechać do nieruchomości, ponieważ często są to tereny obniżone.  
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia  
dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz  
ustalenia ich przebiegu, głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
 
 e) miejskiego programu wspierania rodziny na lata 2013-2015 

 
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Białogardu.   
Nie dyskutowano nad projektem uchwały.  
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego  

Programu wspierania rodziny na lata 2013-2015, głosując: za- 2, przeciw- 0, wstrzymało się - 1. 
 
 f) miejskiego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013-2015 

 
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Białogardu.   
  

 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego 
programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013-2015, głosując: za - 2, przeciw - 0, 
wstrzymało się -1 . 
 
 g) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
               bezdomności zwierząt na rok 2013 

 
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Białogardu.   

 Zdaniem radnego A. Milczarka program powinien być przyjmowany pod koniec roku 
na rok następny, aby od nowego roku nie było problemów dotyczących dokarmiania wolno  
żyjących kotów i innych zwierząt.   
 Radny powiedział, że kolejna sprawa to  wyłapywanie bezdomnych zwierząt. Do tej 
pory mówiliśmy o  psach, które są agresywne a nie mówi się o psach, które tak naprawdę 
biegają po mieście i tak naprawdę każdy pies kiedy jest zgłoszenie powinien być wyłapany.  

 4



 Białogardzki Zarząd Nieruchomości podejmuje w tym kierunku działania. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że absolutnie nie można stosować jednej miary do 
wszystkich zwierząt w mieście.  
 Burmistrz odpowiedział, że należy reagować w trybie natychmiastowym, jeżeli 
zwierzę jest agresywne i zagraża bezpieczeństwu. Natomiast w programie jest mowa  też 
o tym, że jeżeli zwierzę wałęsa się bo komuś uciekło i ma to charakter stały lub zwierzę nie 
ma właściciela to należy ten problem rozwiązać. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że należało dążyć do czipowania psów. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że ma uwagę dotyczącą sterylizacji i kastracji zwierząt 
w schronisku.  Zdaniem Radnego nie można w programie przypisywać czternastodniowej 
karencji i że po czternastu dniach zwierzę zostaje poddane sterylizacji czy kastracji. To dla 
zdrowia zwierząt nie jest dobre. Pogłębia się ryzyko zachorowania bądź śmiertelność 
zwierząt wtedy kiedy się tego dokona w takim właśnie okresie.   
  
Poprawki: 
 Radny J. Harłacz zgłosił poprawkę aby w załączniku do uchwały w punkcie 4 
wykreślić zdanie ” Zabieg sterylizacji lub kastracji będzie przeprowadzany po 14 dniach od 
dnia przyjęcia psa lub kota do schroniska”. 
 Ostanie zdanie w ustępie 4 otrzymuje brzmienie  „Zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt wykonywane będą w schronisku dla zwierząt jak również u lekarza weterynarii.”. 
 Radny A. Milczarek zgłosił uwagę, że program powinien być przyjmowany pod koniec 
roku aby obowiązywał na następny rok.  
  
 Burmistrz poinformował, że zgłoszone przez Komisję poprawki zostaną omówione 
z Panią Naczelnik M. Barcicką.   
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2013, 
z poprawkami, głosując: za- 4 (jednogłośnie). 
  
 h) stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych 
 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta.  
  
 Od godziny 10.30 w obradach komisji uczestniczył radny G. Rudzik. 
    
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stawek  
dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych, głosując: za- 5 (jednogłośnie). 
 
 i) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na spłatę wcześniej  
               zaciągniętych pożyczek i kredytów 
 
 Projekt uchwały przedstawiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.  
 Pani Skarbnik poinformował, że Miasto zaciągnie kredyt długoterminowy na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów, zgodnie z podjętą uchwałą budżetową. Zapisy w sprawie 
kredytów znajdują odzwierciedlenie w uchwale budżetowej. Projekt uchwały zawiera 
uszczegółowienie warunków zawarcia tych kredytów do wysokości 7.988.900 złotych, w tym 
3.059.026,053 zł dotyczy rolowania kredytów na lata następne oraz 4.529.000 zł na spłatę 
kredytów z roku bieżącego.  
  Radny J. Harłacz zapytał jaki będzie koszt obsługi tego kredytu.  
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że zamierzania są takie iż okres karencji spłaty jest do 
31 marca 2019 roku. Koszt odsetek  kredytu na lata 2013 – 2019 wynosi 1.382.000 złotych.  
  Radny J. Harłacz jaki jest koszt przy spłacie dotychczasowych kredytów i czy w 
związku z tym bilans będzie dodatni czy ujemny. 
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że bilans jest ujemny jeżeli zaciągamy kredyt na spłatę 
kredytu, który już istnieje i zakładamy jego spłatę później niż spłacając go regularnie.  

 5



Ponosimy wyższe koszty odsetek. 
 Ponadto dokonując wyliczenia spłaty tych dwóch kredytów tj. kredytu na spłatę 
wcześniej  zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz kredytu na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Miasta przy obecnie niskim wiborze oraz przy założeniu, że w roku 2017 
wibor wzrośnie i strata wynosi 1.400.000 złotych. 
 Radny J. Harłacz powiedział mniejsze koszty kredytu ponosiłaby Miasto przed 
podjęciem decyzji dotyczącej zmiany uchwały budżetowej o zaciągnięciu tych kredytów. 
  
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na spłatę wcześniej zaciągniętych 
pożyczek i kredytów, głosując: za- 2, przeciw- 0, wstrzymało się - 3. 

 
 j) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie  

           planowanego deficytu budżetu Miasta z przeznaczeniem na realizację  
           przedsięwzięć inwestycyjnych 

 
 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta.  
 Pani Skarbnik poinformowała, że planowany  deficyt jest zgody z uchwałą budżetową. 
.Miasto zaciąga kredyt długoterminowy na finansowanie deficytu z przeznaczeniem na 
realizację przedsięwzięć inwestycyjnych obejmujących rewitalizację parku Orła Białego oraz 
przebudowę targowiska miejskiego w wysokości 1.708.209 złotych.  
 Kredyt będzie spłacany w latach 2017-2019. Liczymy na niższe oprocentowanie. 
Prowadzone  były rozmowy z bankiem BGK, który proponuje niższe kredyty przy 
inwestycjach.  
 Radny K. Skoczyk powiedział, że po przetargach na ogół pozostają oszczędności.  
  Burmistrz wyjaśnił, że połowę oszczędności Miasto musi zwrócić instytucjom 
dotującym przedsięwzięcia.  
 Przewodniczący Komisji pytał dlaczego w projekcie dotyczącym rewitalizacji parku 
Orła Białego nie zostało zapisane że lampy oświetleniowe w parku zostaną zakupione od  
lokalnej firmy. 
 Burmistrz powiedział, że zapisy takie nie mogą mieć miejsca. Nigdy nie można 
dokonać zapisu, że zakup dotyczyć będzie określnej firmy, ponieważ jest to ograniczanie 
konkurencyjności i jest to przestępstwem.  
 Radny J. Harłacz poprosił aby wykonać część drogi przy rzece Liśnicy przy hali 
sportowej L.O. od mostku do ulicy Grunwaldzkiej Bocznej.  
 Burmistrz wyjaśnił, że na stronie Urzędu Marszałkowskiego było ogłoszenie 
o możliwości złożenia wisków o dofinansowanie. Termin był bardzo krótki. Miasto złożyło 
gotową dokumentacje, przygotowana w 2007 roku i była tylko czas na wypełnienie pisma 
przewodniego i nie było czasu na jakiekolwiek korekty w dokumentacji. 
 W chwili obecnej wszystko można będzie wykonać ale we własnym zakresie, bez 
możliwości dofinansowania.  
 Radny J. Harłacz powiedział, że warto byłoby wykorzystać pracujący obecnie sprzęt i 
maszyny na wykonanie wskazanego odcinka drogi.  
 Zdaniem Przewodniczącego Komisji przekładając termin spłaty kredytu na lata 
następne Miasto blokuje sobie możliwość realizacji inwestycji przy współudziale nowych 
środków unijnych.  
 Pani Skarbnik powiedziała, że rolowanie kredytów nie występuje tylko w Białogardzie. 
Wiele gmin z tego rozwiązania korzysta. Tak określone jest prawo, że gminy są zadłużone i 
zmuszone są zaciągać kredyty.     
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Miasta z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych,  
głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 
 

 6



 k) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013 
  
 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta.  
  
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2013, głosując: za - 2, przeciw- 0, wstrzymało się - 3. 
 
 l) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata  
              2013-2020 
  
 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta. 
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2013-2020, głosując: za- 2, 
przeciw- 0, wstrzymało się - 3. 
 
Ad 3.  Sprawy różne. 
  Radny A. Miczarek  zgłosił ponowił wniosek o przekazanie przez Wydział Edukacji,  
Kultury i Spraw Społecznych sprawozdania z wykorzystania dotacji przekazanej stowarzyszeniu  
Białogardzkich Inicjatyw Edukacyjno - Społecznych z Białogardu na organizację ferii zimowych  
w roku 2013. 
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 11.40  M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
 
 

 7


